
20.9. - Bedřichovka, JO, CHA

Napsal uživatel Eiselt Jan
Pondělí, 28 Září 2015 09:17

Žebříček Ještědské oblasti pokračoval závodem na klasické trati, který uspořádal oddíl OK
Chrastava na Bedřichovce. Na tyto závody se vypravila také početná skupina našich
orientačních běžců.

      

Centrum bylo v bývalém vojenském areálu nedaleko obce Bedřichovka. Prostor jsme již znali,
někteří z nás zde závodili v roce 2004 rovněž na závodech oblastního žebříčku.Â  Počasí bylo
oproti neděli horší, chladno a v průběhu závodu přišla déšť. Na start to bylo jen 350 metrů, cíl
byl prakticky na shromaždišti. K dispozici i tradiční občerstvení, zkrátka velmi slušné zázemí.
Běželo se na mapě Bedřichovka 2015 (1 : 10 000, ekv. 5m, stav srpen 2015). Jednalo se o
porostově rozmanitý terén s podrostem a hustou sítí cest. Na mapě se vyskytovala i linie
bývalých vojenských zákopů (značena tenkou modrou čárkovanou čarou).

  

Běžel jsem tradičně H21K a měl jsem hned několik motivací. Interval za mnou startoval Dikoš z
Boru, navíc jsem měl stejnou trať s kategorií H45, kde máme jako oddíl pravidelně početné
zastoupení. Hned od začátku se mi dařilo a závod mi pěkně odsípal. Na 10. kontrole jsem
dokonce vedl před Michalem o 2 minuty. V závěru jsem ale neudržel nastavené tempo a
nakonec jsem musel zkousnout pořážku o 23 vteřin. Aby toho nebylo málo, od Petra Bílého
jsem dostal v cíli rovnou 1 vteřinu. To naštve. Zatímco Michalovi a Petrovi to stačilo ve své
kategorii na bednu (druhý Michal a třetí Petr Bílý), já jsem se musel spokojit s umístěním v
polovině (12. z 23). Dikoš mě nakonec doběhl až na předposlední kontrole a porazil mě tak o
necelé dvě minuty.

  

A jak se dařilo ostatním? Na bedně skončili naše dorostenky. Rose byla druhá a Karolína třetí v
D16. Martin Kučera si doběhl pro druhé místo v H35. Kuba Bílý bral třetí místo vÂ  H14. Martina
Matějková skončila na nepopulárním čtvrtém místě v D45. Čtvrtý skončil i Vojta Šimek v H10.
Komu se naopak nedařilo byla Káťa Riby, která si po páté kontrole zranila kotník a závod tak
nedokončila. Všichni jí přejeme brzké uzdravení. Další závody JO se konají o víkendu 3.10.
(VLI) a 4.10. (TJN).

 1 / 1


